平成 23年 12 月 26 日

各 位

上場会社名 太 陽 誘 電 株 式 会 社

コード番号 ６ ９ ７ ６ 東 証 一 部

代 表 者 名 代表取締役社長 綿貫 英治

問 合 せ先 コーポレートコミュニケーション室 室 長

櫻井 博行

電 話 （ ０ ３ ） ３ ８ ３ ２ － ０ １ ０ １

Ｕ Ｒ Ｌ ht tp ://www. ty- top .com/

希望退職者募集に伴う特別損失の発生の見込み

並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことについて決議を行いました。当希望退

職者の募集の内容につきまして、下記の通りお知らせいたします。また、希望退職者の募集実施に伴う特別損失

の発生により、平成23年11月９日に公表した平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の連結通

期の業績予想の修正につきましても、併せてお知らせいたします。

記

1. 希望退職者募集の理由

当社は、平成23年11月９日に公表いたしました「第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異及び業績

予想の修正、並びに繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ」のとおり、平成24年３月期通期業績予想につい

て大幅な下方修正を行い、４期連続となる当期純損失の計上を見込んでおります。

そこで当社は、現在および将来の事業環境に対応して収益性を改善するため、構造改革と成長戦略を両輪と

した対策を実施することが不可避であると判断いたしました。とくに、構造改革については、平成25年３月末まで

に固定費100億円を削減する目標を設定しており、今回、その一環として下記のとおり、希望退職者を募集するこ

とを決定しました。

2. 希望退職者募集の概要

(1)募集人員 330名程度

(2)募集対象 太陽誘電株式会社の全従業員

(3)募集期間 平成24年３月１日～平成24年３月８日

(4)退 職 日 平成24年３月31日(予定)

(5)優遇措置 退職者に対しては、退職特別加算金等を支給するとともに、希望者には再就職支援会社を利用

した支援を実施します。

3. 今後の見通し

上記の希望退職者募集に伴い発生する退職特別加算金等の事業構造改善費用を32億円と見込み、平成24

年３月期第４四半期連結決算にて特別損失として計上する予定です。

4. 業績予想の修正

(1) 平成24年３月期 連結通期（平成23年４月１日 ～ 平成24年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 (Ａ) 189,000 △7,000 △10,000 △16,000 △136円07銭

今 回 修 正 (Ｂ) 189,000 △7,000 △10,000 △19,200 △163円29銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 0 0 0 △3,200

増 減 率 （％） 0 0 0 -

（ご参考）

平成 23 年３月期通期実績
210,401 8,792 6,740 △5,506 △46 円 82 銭

(2) 修正の理由

希望退職者の募集に伴う退職特別加算金等の事業構造改善費用を特別損失として計上することにより、連

結通期業績予想を上記の通り修正いたします。

＜業績予想に関する注意事項＞

この資料に記載されている業績予想数値については、現時点で得られた情報に基づいて算定していますが、

多分に不確定な要素を含んでおります。従って、実際の業績は、さまざまな要因の変化等により、この資料に記

載されている予想とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

以上